
 

Szanowni Państwo, 

Spotykamy się dzi‚ z okazji uroczystego zakończenia roku szkolnego 2024/2025. Za nami kolejny 
bardzo intensywny i pracowity rok. Nie będę dziś szczegółowo opowiadał o wszystkim, co udało 
się nam osiągnąć – serdecznie zapraszam Państwa na naszą stronę internetową, gdzie znajdą 
Państwo pełen opis naszej pracy. Pozwolę sobie jednak wspomnieć, że w 36. roku działalności 
„Oświaty” przekroczyliśmy magiczną liczbę 400 uczniów. Powstały nowe punkty nauczania, a do 
naszego grona dołączyły kolejne nauczycielki. To ogromna radość i duma. 

Na naszej ulotce znajduje się cytat Nelsona Mandeli: 
„Edukacja to najpotężniejsza broń, której można użyć, by zmienić świat.” 

I rzeczywiście – bo to właśnie dzięki edukacji uczymy się rozumieć siebie i innych, budować 
mosty zamiast murów, podejmować mądre decyzje i brać odpowiedzialność za przyszłość. 
Edukacja uwalnia od ignorancji, uprzedzeń i manipulacji. Daje ludziom głos, sprawczość, 
możliwości. Dlatego to, co robimy w „Oświacie”, ma prawdziwą wartość i głęboki sens. 

Ale edukacja nie wydarza się sama. Dlatego z całego serca dziękuję dziś Państwu – Rodzicom. 
To Państwo co tydzień przywożą dzieci na zajęcia, wspierają je, motywują i pokazują, że język i 
kultura przodków są ważne. Bez Państwa zaangażowania nie byłoby tej wspólnej drogi – ani 
dzisiejszych świadectw. Dziękuję! 

Dzisiejsze spotkanie chciałbym wykorzystać, by z całego serca podziękować również wszystkim 

osobom, które w tym roku pracowały na sukces naszego Towarzystwa. Dziękuję wszystkim 

koleżankom i kolegom nauczycielom, którzy co tydzień wykonują niezwykle wymagającą, ale 

piękną pracę. To dzięki Wam kolejne pokolenia młodych Polaków mogą poznawać język ojczysty, 

historię swoich przodków i rozwijać swoje pasje. BARDZO WAM ZA TO DZIĘKUJĘ! 

Zapraszam teraz na scenę naszych nauczycieli: Małgorzatę Cieślę, Tomasza Flisa, Aleksandrę 

Glodowski, Annę Grywalski, Magdalenę Grzybecką-Szczepańską, Magdalenę Grzywińską, Edytę 

Gurdę-Jędrasik, Dorotę Hokusz, Natalię Jaskólską, , Ewę Kabacińską, Agnieszkę Karaś, Emilię 

Kłóś, Dorotę Kühn, Magdalenę Lepiankę-Nowak, Karolinę Małolepszy, Katarzynę Marcinkowską - 

Burzę, Sylwię Mazur, Kingę Mazur, Magdalenę Meisen, Izabelę Mischke,  Dorotę Paszylkę, 

Katarzynę Rękas, Alinę Rytarowski, Magdalenę Sarbowską, Jolantę Sawczuk, Dorotę Sowiński, 

Grzegorza Szklarczuka, Magdalenę Wadas, Maję Williams, Emilię Wojtanię-Chmiel. 

 



Pragnę również przedstawić Państwu zespół, który wspiera mnie w codziennej pracy 

organizacyjnej. Zapraszam moje wspaniałe koleżanki i kolegę z Zarządu Towarzystwa: moich 

zastępców, Karolinę Małolepszy i Andreasa Vissera, naszą sekretarz Annę Münstermann 

oraz Izabelę Mischke – przewodniczącą Rady Pedagogicznej. Nie zapominajmy też o naszej „Pani 

Minister Finansów”, czyli Skarbnik – Iwonie Hermann. Proszę o gorące brawa dla wszystkich.  

Bardzo dziękuję Pani Konsul za wsparcie naszych projektów przez Ambasadę RP w Berlinie.  

Oświata nie rozwijałaby się tak prężnie gdyby nie dofinansowanie naszego Towarzystwa przez 
KoKoPol i Instytut Rozwoju Języka Polskiego. Dziękuję w swoim i imieniu całego zespołu 
Oświaty!  

 

Kochani uczniowi, życzę Wam cudownych wakacji pełnych słońca i przygód. Bawcie się dobrze     

i wracajcie do nas z piegami, nowymi historiami i tylko trochę zapomnianą ortografią. Do 

zobaczenia we wrześniu! 

 

Jakub Nowak  

 

 

 

 

 


